
第 54 回精神科認定薬剤師講習会 
謹啓 

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の要領にて講習会を開催させて頂きます。ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、万障

お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

日  時：令和 7 年 1 月 18 日（土） 15：00～16：30 

場  所：高知文化プラザかるぽーと ９階第３会議室              

※事前参加登録用 URL：https://forms.office.com/r/CPE9SsVwMj 
 
 
 
座長： 社会医療法人近森会 近森病院  薬剤部    田上 浩子 先生 

 
【特別講演】15:00～16:30 

「 統合失調症治療における持効性注射剤の意義・使い方について 」 

社会医療法人近森会 近森病院  精神科部長  明神 和弘 先生 
 
【成果報告書記載・提出】16:30～16:50 

 
 

【ご連絡事項と単位取得による注意点】 

●2025 年 1 月 11 日（土）までにに事前参加登録をお願いします。※事前参加登録ない場合のご参加でも可  

●会費の徴収は行いません。 

●オンラインでは配信されませんので講演会会場にてご参加を御願い致します 

●会場地下駐車場をご利用いただければ駐車券をお渡しさせていただきます（開始 10 分前までにお越し下さい） 

●成果報告としてレポート提出が求められます（16:30～16:50） 

●日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位は当日提示される研修管理システムから出席登録 URL にログインし 

 キーワード入力の上、出席登録をして下さい 

 

 

【現地開催で交付可能な単位について】 
●日本病院薬剤師会「精神科薬物療法認定薬剤師」認定単位（90 分）受講 受講証発行対象（取得予定） 

●日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ｖ―２を 1 単位取得予定 

 
共催：高知県病院薬剤師会 ヤンセンファーマ株式会社 

《問い合わせ先》ヤンセンファーマ株式会社 IPN 事業本部 ニューロサイエンス部門 

 中四国営業所 服部 清克   携帯: 090-7191-3003    mal:khattor2@its.jnj.com                                


